
Frigobares Midea
Comodidade ao alcance das mãos



A nova linha de frigobares é a solução 

ideal para refrigerar todos os tipos de 

bebidas e alimentos. 

Potentes e com alta eficiência, os 

produtos garantem muito mais conforto 

no dia a dia de casas e escritórios.

Linha de frigobares Midea



Frigobar Midea

 

Capacidade 45L
(MRA06B1/ MRA06B2)

DESIGN CLEAN

FREEZER DE ALTA EFICIÊNCIA

REFRIGERADO POR COMPRESSOR

BAIXO CONSUMO
(selo “A” de economia de enrgia)

TERMOSTATO PRECISO



Frigobar Midea

 

Capacidade 83L
(MRA10B1/MRA10B1)

DESIGN CLEAN

FREEZER DE ALTA EFICIÊNCIA

REFRIGERADO POR COMPRESSOR

BAIXO CONSUMO
(selo “A” de economia de enrgia)

TERMOSTATO PRECISO



Frigobar Midea

 

Capacidade 116L
(MRA12B1/MRA12B2)

DESIGN CLEAN

FREEZER DE ALTA EFICIÊNCIA

REFRIGERADO POR COMPRESSOR

BAIXO CONSUMO
(selo “A” de economia de enrgia)

TERMOSTATO PRECISO



Características Técnicas Gerais

MODELO MRA06B1 MRA06B2

Tensão (V)

Frequência (Hz)

Consumo (W)

Fluído Refrigerante

Capacidade (L)

Sistema de degelo

Peso Suportado Prateleira (kg)

Dimensões Externas (mm)

127

60

16,5

R-134A

45

Manual

12

17 17

470
492
450

470
492
450

220

60

15,6

R-134A

45

Manual

12

Peso (kg)

Largura
Altura

Profundidade



Características Técnicas Gerais

MODELO MRA10B1 MRA10B2

Tensão (V)

Frequência (Hz)

Consumo (W)

Fluído Refrigerante

Capacidade (L)

Sistema de degelo

Peso Suportado Prateleira (kg)

Dimensões Externas (mm)

127

60

14,4

R-134A

83

Manual

12

20 20

470
682
450

470
682
450

220

60

12,3

R-134A

83

Manual

12

Peso (kg)

Largura
Altura

Profundidade



Características Técnicas Gerais

MODELO MRA12B1 MRA12B2

Tensão (V)

Frequência (Hz)

Consumo (W)

Fluído Refrigerante

Capacidade (L)

Sistema de degelo

Peso Suportado Prateleira (kg)

Dimensões Externas (mm)

127

60

19,2

R-134A

116

Manual

12

28 28

500
850
525

500
850
525

220

60

18,3

R-134A

116

Manual

12

Peso (kg)

Largura
Altura

Profundidade




